Красноярский край, Ермаковский район, Ермаковский сельсовет
Ермаковский сельский Совет депутатов
РЕШЕНИЕ
«12» апреля 2024 г.		с. Ермаковское			№39-196-р
О согласии на приём муниципального имущества Ермаковского района в муниципальную собственность Муниципального образования «Ермаковский сельсовет» Ермаковского района Красноярского края

В целях укрепления материально-технической базы муниципального образования Ермаковского сельсовета Ермаковского района красноярского края в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в соответствии с решением Ермаковского сельского Совета депутатов от 13.10.2011г. № 17в-93р «Об утверждении Положения о порядке управления и распоряжения муниципальной собственностью Ермаковского сельсовета», статьями 23,25,44 Устава Ермаковского сельсовета, Ермаковский сельский Совет депутатов, РЕШИЛ:
1. Дать согласие на приём в муниципальную собственность Ермаковского сельсовета Ермаковского района Красноярского края предлагаемого к передаче имущества, находящегося в муниципальной собственности Ермаковского района, согласно приложению.
2. Контроль, за выполнением данного решения, возложить на постоянную комиссию по аграрной политике и благоустройству.
3.Решение вступает в силу со дня подписания.

Председатель сельского
Совета депутатов								Н.В. Самсонова

Глава Ермаковского
сельсовета	 								М.Л. Володенков

Приложение к Решению
Ермаковского сельского Совета депутатов
 от «12» апреля 2024г. №39-196-р

Перечень имущества находящегося в собственности муниципального образования Ермаковский район и предлагаемого к передаче в муниципальную собственность муниципального образования Ермаковский сельсовет

	№ П/П
	Наименование
	Адрес
	Год ввода
	Количество,
шт.
	Балансовая стоимость, руб.

	1
	Сооружения электроэнергетики воздушная линия ЛЭП 0,4 кВ с. Ермаковское, ул. Погонина, ул. Голубева Елань, ул. Подлесная от опоры № 7-7 до опоры № 8-6, ул. Дальняя от опоры № 6-1 до опоры № 6-19
	Россия, Красноярский край, Ермаковский район, с. Ермаковское, ул. Погонина, ул. Голубева Елань, ул. Подлесная от опоры № 7-7 до опоры № 8-6, ул. Дальняя от опоры № 6-1 до опоры № 6-19.
	2014
	1
	0,1

	2
	Сооружение электроэнергетики воздушная линия ЛЭП 0,4 кВ от ТП 2 ул. Подлесная до опоры № 5-14 ул. Новороссийская, от опоры № 1-5 до опоры № 4-5 ул. Свободы
	Россия, Красноярский край, Ермаковский район, с. Ермаковское, от ТП 2 ул. Подлесная до опоры № 5-14 ул. Новороссийская, от опоры № 1-5 до опоры №  4-5 ул. Свободы
	2016
	1
	0,1

	3
	Сооружения электроэнергетики воздушная линия ВЛ 0,4 кВ микрорайон "Аэродромный" от КТПК-400/10/0,4-У1,с. Ермаковское, ул. Дальняя, 47а по хоз. проезду к ул. Свободы, по ул. Свободы от ул. Погонина до ул. Новороссийская
	Россия, Красноярский край, Ермаковский район, с. Ермаковское микрорайон «Аэродромный» от КТПК-400/10/0,4-У1, с. Ермаковское ул. Дальняя, 47а по хоз. проезду к ул. Свободы, по ул. Свободы от ул.  Погонина до ул. Новороссийская
	2015
	1
	0,1

	4
	Сооружение электроэнергетики кабельная линия 10 кВ
	Россия, Красноярский край, Ермаковский район, ТП 2 – ТП 3 ул. Подлесная
	2017
	1
	0,1

	5
	КТП, мощностью 250 кВА
	Россия, Красноярский край, Ермаковский район, с. Ермаковское, ТП З ул. Подлесная
	2016
	1
	2 123 935,54

	6
	Светильник консольный уличный светодиодный Mobilux CKY01-1*50
	с. Ермаковское, пл. Победы, пл. Ленина
	2020
	15
	374 997,15

	7
	Светильник консольный уличный светодиодный Mobilux CKY01-1*50
	с. Ермаковское, пл. Победы, пл. Ленина
	2020
	1
	24 999,85

	8
	Светильник консольный уличный светодиодный Mobilux CKY01-2*50
	с. Ермаковское, пл. Победы, пл. Ленина
	2020
	39
	596 700,00

	9
	Светильник Стрит-300 (голова), цвет черный, посадочное место на трубу 60 мм, светодиод 60 Вт
	с. Ермаковское, пл. Победы, пл. Ленина
	2020
	27
	1 191 998,16

	10
	Площадка накопления отходов потребления
	с. Ермаковское: ул. Мостовая, ул. Российская, ул. Лепешинских, ул. Степная, ул. Пролетарская, ул. Щетинкина, ул. Ленина д. Николаевка, п. Новоозерный, п. Песочный.
	2019
	10
	813 000,00

	11
	Контейнерное оборудование (мусорный бак)
	с. Ермаковское: ул. Мостовая, ул. Российская, ул. Лепешинских, ул. Степная, ул. Пролетарская, ул. Щетинкина, ул. Ленина д. Николаевка, п. Новоозерный, п. Песочный.
	2019
	38
	324 619,94

Сооружения электроэнергетики воздушная линия ЛЭП 0,4 кВ с. Ермаковское, ул. Погонина, ул. Голубева Елань, ул. Подлесная от опоры № 7-7 до опоры № 8-6, ул. Дальняя от опоры № 6-1 до опоры № 6-19
[bookmark: _GoBack]